
ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ 

ZONA METROPOLITANĂ CLUJ 

înregistrată în Registrul Asociaţiilor şi Fundaţiilor sub nr. 8/08.01.2009 

Strada Miklos Zrinyi nr. 7 ap. 2, Cluj-Napoca, jud. Cluj, cod 400071 

CIF 24922911, Cont: RO94BTRLRONCRT00P1299801 

email: office@clujmet.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 1 

a Adunării Generale Extraordinare a Asociației din data de 22.12.2025 privind aprobarea 

implementării proiectului „Pachet de măsuri de asistență socială pentru SUStenabilitatea proiectelor de 

desegregare din Pata Rât (PAS SUS 2)” pentru anul 2026. 

 

 Adunarea Generală Extraordinară a Asociației, legal convocată prin convocatorul nr. 

1531/16.12.2025 și legal constituită în procedură scrisă, conform prevederilor Capitolului 6, art. 22, 

alineatul 3, lit c), respectiv ale Capitolului 7, art. 28, alineatul 1, litera a) din Statutul Asociaţiei. 

Având în vedere prevederile art. 21 din Ordonanța de Guvern nr. 26/2000 cu privire la asociații 

și fundații, 

În conformitate cu prevederile art. 19, alineatul 3 din  Legea nr. 246 din 20 iulie 2022 privind 

zonele metropolitane, precum şi pentru modificarea şi completarea unor acte normative 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Aprobarea implementării proiectului „Pachet de măsuri de asistență socială pentru 

SUStenabilitatea proiectelor de desegregare din Pata Rât (PAS SUS 2)” pentru anul 2026, conform 

Anexei 1, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Această hotărâre se comunică membrilor Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Zona 

Metropolitană Cluj prin grija Directorului General al Asociaţiei. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 14 voturi pentru și 1 vot împotrivă din totalul de 15 voturi exprimate de 

către reprezentanții membrilor Asociației participanți la procedura scrisă, astăzi, 22.12.2025, fiind redactată 

și semnată în 3 exemplare. 

PREȘEDINTE ASOCIAȚIE 

Primarul municipiului Cluj-Napoca,  

EMIL BOC 

 

 

 
Emil Boc

Digitally signed 
by Emil Boc 
Date: 2025.12.22 
13:22:28 +02'00'



1 22.12.2025


























